Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 654/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que avalie e nos informe
qual é a possibilidade de ofertar cursos de capacitação através do FUSSTAT nos
bairros Oliveiras (Santuário Nossa Senhora de Fátima), Mirandas e Guaxingu.

JUSTIFICATIVA

Os cursos oferecidos pelo FUSSTAT são uma oportunidade de qualificação
importante para a população tatuiana.

Contudo, os moradores de alguns bairros distantes da região central,
especialmente aqueles situados na zona rural, a exemplo dos listados neste
requerimento, possuem dificuldades para o acesso a esses cursos.

Como forma de contemplar os moradores do Santuário, Mirandas e
Guaxingu, solicitamos a avaliação e o esclarecimento quanto a possibilidade de
ofertar cursos nessas regiões.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Março de 2022.

Vereadores:

João Éder Alves Miguel

Jairo Martins

Márcio Antônio de Camargo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M346EN4N61K79P00
		2022-03-11T12:39:01-0300

		2022-03-11T12:43:30-0300

		2022-03-11T13:53:44-0300